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Igen et år med corona 
Af Knud Bundgaard

I 2021 var AQUA Akvarium & Dyrepark ligesom store 
dele af det øvrige samfund påvirket af Covid-19. I foråret 
2021 var vi tvangslukket frem til 6. maj og igen fra 19. 
december. Heldigvis var der igen mulighed for at  
supplere egen indtjening med forskellige corona- 
støtteordninger som betød, at 2021 økonomisk blev et 
tilfredsstillende år.  Vi valgte også at hjemsende mange 
af medarbejderne i AQUA Akvarium & Dyrepark for 
at minimere omkostninger, men dog sikre den sædvan-
lige høje velfærd for vores dyr. Ligeledes oplevede vi 
heldigvis, at vores mange loyale sponsorer fastholdt 
deres sponsorater, hvilket var et vigtigt supplement til 
indtjeningen. Den traditionelle nytårskur måtte også 
på grund af COVID-19 flyttes fra ultimo januar måned 
til maj måned og blev helt anderledes end tidligere. 
Arrangementet blev flyttet udendørs og der var lejlighed 
til dels at vise det nye areal som AQUA Akvarium & 
Dyrepark skal udvides med og dels give smagsprøver 
på formidlingen om den danske natur. På trods af 
mange hjemsendelser af medarbejdere og fokus på drift 
blev der også ressourcer til at udvikle AQUA Akvarium 
& Dyrepark, som før højsæsonen kunne indvie  
Grønagerhave – et nyt børneunivers for naturdannelse.

Endnu et godt, men turbulent år
Af Lisbeth Skovmand Høgh

Endnu en gang kan vi se tilbage på et år, hvor COVID-19 
satte sit tydelige præg. Et år med tvangslukning i mange 
måneder; fra 11. december 2020 og helt til 6. maj 2022. 
Med myndighedernes forskellige hjælpepakker og 
fælles indsats kom AQUA Akvarium & Dyrepark godt 
igennem en meget turbulent tid. Gennem hele nedluk-
ningen var der stadig aktivitet; dyr der skulle passes og 
forberedelser, naturligvis i langsommere tempo, så vi 
kunne være klar til genåbning, når det blev muligt. 

I januar sluttede AQUA Akvarium & Dyrepark sig til 
koalitionen ”Forenet for Biodiversitet”, der verden over 
kæmper for bedre biodiversitet. Netop fokus på biodi-
versiteten er ikke nyt for os. I mange år har det været 
en af grundstene i vores arbejde og formidling om den 
danske natur. I dyreparken kan man mange steder 
få viden om og se eksempler på tiltag, der fremmer 
biodiversiteten. Og gennem vores virke som Danmarks 
Oddercenter og Center for invasive arter har AQUA 

Akvarium & Dyrepark igennem mange år deltaget i 
projekter og arbejdet for naturbevaring og biodiversitet 
i Danmark. Målet med koalitionen er at øge udbredelsen 
af viden om biodiversitetskrisen og dele inspiration 
til, hvad vi hver især kan bidrage med for at bevare 
så mange arter af fx dyr og planter som muligt ved 
fælles hjælp. 

Den 6. maj kunne AQUA Akvarium & Dyrepark 
endelig åbne dørene for gæster igen. Vores indendørs 
område med danske krybdyr og padder havde gennem-
gået en forvandling og til åbningen kunne vi byde på 
en spændende oplevelse, hvor de besøgende kan gå på 
opdagelse efter overraskende viden om dyrene, der for 
mange danskere meget sjældent ses.

Også vores populære legeplads havde fået nye lege-
muligheder op til åbningen d. 6. maj. Trampoliner til 
både børn og voksne og flere udfordrende klatre- og 
kravlemuligheder, nye hængebroer og sandleg til de 
små. Vi arbejder hele tiden på at skabe en legeplads 
fuld af aktiviteter for alle aldre – fra de helt små til de 
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voksne, der følges med børnene til AQUA Akvarium & 
Dyrepark. Her skal alle have mulighed for leg, sjov og 
hyggeligt samvær!

I maj afprøvede vi også et nyt netværksevent for 
sponsorerne og med stor succes. COVID-19 gjorde det 
umuligt at samle alle inde. Derfor kom sponsorerne 
med på AQUA Walk’n’Dine, hvor de kom rundt i hele 
AQUA Akvarium & Dyrepark og oplevede det daglige 
arbejde bag kulissen. 

Til skolernes sommerferie kunne vi igen byde på 
nyheder. Med støtte fra Det Nissenske Familiefond 
havde vi udviklet et nyt område i Dyreparken; Børne-
universet Grønagerhave. Her er fokus på biodiversitet, 
bæredygtighed og klima. Området bruges både af vores 
besøgende og som et udendørs formidlingsrum fx når 
vi underviser skoler.

I november åbnede vi et helt nyt naturligt ilderanlæg. 
Ilderen er en af de mårdyr, der sjældent ses, men som 

lever mange steder i den danske natur. Den er fredet og 
hører til de arter de besøgende naturligvis skal opleve i 
AQUA Akvarium & Dyrepark.

Ved genåbningen i maj var der tydelig tilbageholden-
hed grundet mange restriktioner bl.a. coronapas i de 
første måneder efter nedlukningen, var vi ved udgan-
gen af maj derfor 30.000 bagud på besøgstal. Der var 
også meget få skoler i 2. kvartal, som ellers traditi-
onelt er de travleste måneder i skoletjenesten. Til 
gengæld var besøgsvilligheden og lysten til forkælelse 
stigende fra juni og resten af 2021. Sommerferien blev 
en travl og dejlig periode med mange glade besøgende 
på trods af mundbind, coronapas og udsat vaccinati-
on for den primære målgruppe; børneforældrene blev 
rykket sidst i vaccinekøen, de skulle i stedet fremvise 
negativ coronatest for at komme ind. Sidse halvdel 
af 2021 står derfor i skærende kontrast til de første 
måneder. Det blev et hektisk halvår i AQUA Akvari-
um & Dyrepark, hvor en velbesøgt skolernes som-
merferie blev afløst først af en august med unormalt 

mange turister og efterfølgende et voldsomt rykind af 
folkeskoler og gymnasier fra september. 

Da alle restriktionerne bortfaldt 1. august kunne vi igen 
igangsætte temaweekender og fodringer, så vi kunne 
formidle endnu mere om dansk natur. Vi oplevede 
derforuden stigende interesse fra grupper, der ønskede 
at gøre brug af de nye oplevelsesprodukter tilpasset 
erhvervs- eller familiegrupper – naturligvis også med 
formidling af Danmarks natur som omdrejningspunkt. 
Og det høje aktivitetsniveau fortsatte helt frem, til tred-
je tvangsnedlukning d. 16. december. 
 
De sidste uger af året blev det derfor muligt at forny gulvet 
i AQUA-bygningen til en tidssvarende antracitgrå farve 
med en overflade, der er lettere at vedligeholde fremadret-
tet. Bassinet i skarvanlægget blev tilpasset således, at dy-
repassernes forudsætninger for rengøring samt fuglenes 
mulighed for svømmeadfærd blev betragteligt forbedret. 
Sammen med alle de andre fornyelser vi lykkedes med, 
ser vi derfor, trods COVID-19, tilbage på et godt 2021.
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Naturformidling i endnu et
corona-år 
Af Bjarke Sell Birkeland

Der har været forrygende travlt i sidste halvår af 2021. 
Efter et første halvår med meget lidt aktivitet gav gen-
åbningen og nedskalering af corona-restriktionerne, 
samt hjælpepakkerne til landets skoler og uddannelses-
institutioner hektisk aktivitet. I forhold til 2020, har vi i 
2021 kunne mærke færre corona-relaterede aflysninger 
og i mange situationer, var det muligt at rykke de be-
søgende, hvis de blev ramt af corona inden aktivitetens 
afholdelse. Så selv om vi ikke nåede helt samme antal 
formidlingsbesøg som før corona, nåede vi på den 
halve tid næsten samme niveau for naturformidlingen 
og på den måde at leve op til vores målsætning om at 
styrke naturdannelsen.

Besøg fra ungdomsuddannelser har i 2021 været langt 
højere for uddannelsesinstitutioner udenfor Silkeborg 
kommune end vi før har set. Der har i 2021 været en 
del gengangere fra gymnasier, men vi har også ob-
serveret en stigning i nye gymnasier fra det meste af 
Jylland, der har taget imod vores undervisningstilbud. 
Der har tydeligvis været et stigende kendskab til vores 
tilbud, samt en stigning i antallet af gymnasieklasser 
der valgte at tage på ekskursion. 

Ny udstilling om danske padder og krybdyr
I 2021 blev der udviklet og etableret en ny udstilling 
om de danske padder og krybdyr, hvor børn og voksne 
kan blive klogere på det fantastiske liv disse dyr lever. 
Dyrene i terrarierne er de samme som tidligere, men 
formidlingen omkring dyreanlæggene er ny og tager 

udgangspunkt i gæsternes nysgerrighed. Især er der 
tænkt i leg og læring og taktile oplevelser i formidlingen 
med fokus på vores yngste gæster. Det har gjort turen 
på AQUA-bygningens 1. sal til en lærerig tur, hvor man 
kan gå på opdagelse i øjenhøjde – også med dyrene. 

Grønagerhave – nyt formidlings-område i AQUA  
Med ønske om at formidle fortællingen om når vild 
natur møder villa-haven etablerede vi i 2021 Grønager-
have. Grønagerhave fremstår efter etableringen som et 
nyt og attraktivt område af dyreparken, der bruges som 
et udendørs undervisningsrum og som de almindelige 
besøgende går på opdagelse i.
Haven med højbede viser forskellige planter både fra 
kultur og fra natur. Her møder de besøgende fortællin-
gen om, hvordan fødevarer, have og natur kan gå hånd 
i hånd og hvordan man giver plads til de vilde dyr 
samtidig med, at man kan dyrke eller samle fødevarer. 
Kompostbunke, insekthoteller samt kæmpe-klatre- 
insekter i træ bidrager til at skabe forundring hos bør-
nene. I den del af Grønagerhave kommer besøgende 
også tæt på moskusænder og på bierne. Sammen med 
en guide er det muligt at komme helt hen og se ind i 
vores ”kigge-ind-i-bistade”. Rundt om i Grønagerhave 
står også frugttræer, så udviklingen fra blomst til høst 
kan følges, hen over sæsonen.

Anlægget for ”minigeder” og ”kæmpehøns” består 
af staldbygningen og indhegningen. Det er blevet 
et velfungerende gennemgangsanlæg, hvor alle kan 
opleve det nære møde med to repræsentanter for 
vores husdyr. Dyrene bruges bl.a. til det nære ”hands 
on”-møde i undervisningen, når der arbejdes med 
fødevareproduktion og klimaaftryk.
Grønagerhave indeholder også en fortælling om 

FORMIDLING
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udvalgte danske insekter med fokus på, hvordan vi 
hver især med små indsatser kan hjælpe dem og på 
den måde inspirere besøgende til at lave tiltag hjem-
me, der øger biodiversiteten i deres have eller fx på 
skolernes grønne områder. 
Området er også blevet en fantastisk og stemningsfuld 
ramme for særarrangementer lige fra temaevents i 
åbningstiden til samlingsområde for lejrskoler og fx spe-
cialarrangementer for erhvervsgrupper om aftenen. Bru-
gen af områder er markant øget og tilbyder nu læring 
og oplevelser. Også glæden blandt de afdelinger, der har 

været involveret i udvikling, etablering og efterfølgende 
brug af området skal nævnes. Der er enighed om, at det 
er en markant forbedring af det område i Dyreparken.  

Det Nissenske Familiefond støttede projektet med 
400.000. Furi Appel & Gunnar Niskers Fond støttede 
med 50.000. 

Flere ud i vores natur – Naturnysgerrigheden skal 
fodres
AQUA Akvarium & Dyrepark har i 2021 fortsat arbejdet 
med at skabe en øget interesse for naturen hos vores be-
søgende og hos vores målgrupper som primært er børn 
og børnefamilier. Vi har også fokuseret på glæden og 
den energi mange mennesker oplever ved at komme ud 
i vores fantastiske natur. Vi har arbejdet med ”flere ud i 
naturen” ud fra forskellige indgangsvinkler. 

Natur på recept er et eksempel på et nyt tiltag, der blev 
en stor succes. Et tiltag udarbejdet sammen med Silke-
borg kommune og Naturstyrelsen. Konceptet går ud på 
at tilbyde særlige forløb ud i naturen til stress-, angst- 
og depressionsramte. Vi har i 2021 lavet 2 af sådanne 
forløb, hvor deltagerne hen over 2 måneder, 2 gange 
ugentligt har mødtes i naturen med en naturvejleder. 
Resultaterne har været enestående og der har på begge 
hold kunnet ses en tydelig forbedring i deltagernes 
mentale sundhed efter et ”Natur på recept”-forløb. Vi vil 
derfor forsætte succesen og udbyde forløbet igen i 2022. 

Naturkræfter er et frilufts- og træningstilbud til mænd, 
der har eller har haft kræft. Tilbuddet har nogle år på 
bagen, og også i 2021 var der god brug for tilbuddet, 
der har været en stor succes. Selve træningen foregår 
udendørs i skovene omkring Silkeborg, og tilbud-

det er etableret som et samarbejde mellem Silkeborg 
Kommune og Naturstyrelsen. Arbejdet består bl.a. i 
naturpleje, og de konkrete opgaver under åben himmel 
samt møderne i AQUAs bålhytteområde til bål, kaffe, 
snak og socialt netværk, er noget som deltagerne sætter 
stor pris på. Det gør naturvejlederne og de besøgende 
skoleklasser her på stedet også, da det giver anledning 
til, at alle mødes på tværs af generationer i samme 
område og får en snak med hinanden om livets store 
og små emner. 

I løbet af sæson 2021, har AQUA Akvarium & dyrepark 
udarbejdet forskellige temaweekender og eventdage med 
fokus på ”flere ud i naturen”. AQUA Akvarium & dyre-
park har inviteret bedsteforældre, børnebørn, forældre, 
og venner ind i AQUA Akvarium & dyrepark, hvor de 
sammen kunne gå på opdagelse og finde dyr de ellers 
ikke ville se ude i den skønne danske natur
Vi har afholdt events med vandets hemmeligheder, hvor 
gæster sammen med vores dygtige naturguider gik på 
opdagelse og undersøgte livet under overfladen i Brassø 
og i Vejlsø. Gæsterne har efterfølgende haft mulighed for 
at komme helt tæt på den vilde natur og de dyr og fisk 
de fandt inde i AQUA Akvarium & dyrepark. 

I 2021 afholdte vi i uge 36 temaugen ”naturens uge”. 
En uge hvor gæsterne kunne lære om ”vild med vilje” i 
vores nyåbnede område Grønagerhave, her kunne gæ-
sterne blive inspireret til den spiselige natur – både for 
dyr og mennesker. De lærte om blomsternes vigtighed 
for bestøvere, ved at tage på sommerfugle- og bisafari i 
Grønagerhave i følgeskab med en af vores dygtige na-
turguider. Der var samtidig også mulighed for at lære, 
hvordan man kan byde den vilde natur velkommen i 
egen villahave, ved bl.a. at bygge flagermusekasser. 
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AQUA Akvarium & Dyrepark deltog i outdoorfestiva-
len første weekend i september ved at afholde outdoor 
tema sideløbende. Her havde gæsterne mulighed for at 
tage med vores naturguider på sanketure i børnehøjde 
i Nordskoven. Det der blev fundet på sanketuren, blev 
taget med tilbage til AQUA Akvarium & Dyrepark og 
der var efterfølgende mulighed for at tilberede vilde 
pizzaer i vores nyetablerede pizzaovn ved bålhytten i 
Grønagerhave-området.  

AQUA Sommercamp er et meget populært sommer-
ferietilbud til børn og unge i alderen 8-13 år, med 
naturen som omdrejningspunkt. I 2021 bød ugerne 
med sommerskole på en bred palet af aktiviteter for 
børnene – fra kanoture til muligheden for at være 
dyrepasser for en dag, fangst af smådyr i søerne 
omkring AQUA Akvarium & Dyrepark og masser af 
andre aktiviteter ude i naturen. 

Viden er vigtig for store og små
I 2021 udarbejdede vi et nyt undervisningsforløb til alle 

klassetrin på folkeskole niveau. Et undervisningsforløb, 
der skaber læring omkring rotten – et unikt og misun-
delsesværdigt dyr, der har de sejeste tilpasningsevner og 
alligevel er et forhadt ”skade” dyr for de fleste. De lærer 
om hvordan rotten fysiologisk fungerer, samt lærer om 
de miljømæssige faktorer, der tiltrækker rotter. En viden 
de opnår gennem forskellige adfærdsmæssige observati-
oner og dissektioner. Hele forløbet har på alle klassetrin 
fokus på at øge forståelsen for, hvad der tiltrækker rotter-
ne, så de får en bredere forståelse for rottens tilstedevæ-
relse, så den fremtidige rottebekæmpelse kunne bygge 
på forebyggelse i stedet for bekæmpelse. 

Den naturvidenskabelige dannelse starter tidligt, den 
starter allerede i løbet af børns første leveår.
AQUA Naturfagscenter har med dette fokus, lavet stær-
ke naturfaglige tilbud og arrangementer for fagprofessi-
onelle pædagoger, som også brænder for formidlingen 
af vores fantastiske danske natur. 
Derudover engagerede AQUA Naturfagscenter sig i 
2021 i faglige netværk, arrangementer og mærkedage 
som Naturvidenskabsfestival 

• Big Bang-konferencen
• Naturfagsmaraton
• Lystfiskeriets dag
• Naturens dag
• Red Barnet arrangementer
• Formidlingsprojekt om danske mårdyr

Læreruddannelsen VIA Silkeborg var sidst på året 
forbi med studerende, der gerne ville introduceres til 
stedet og nogle af de ting, man kan lave med naturen 
som omdrejningspunkt og som ikke lige har at gøre 
med mountainbikes og adventurerace. Det blev til et 
kursus med den kreative hat på, hvor der bl.a. blev 

arbejdet med idégenerering og udvikling af idræts-lege 
ved hjælp af Dogmeatletik, hvordan man modtager og 
giver feedback ved hjælp af tegneøvelser og hvordan 
man kobler dissektionsøvelser med fysiologi i fx idræt, 
N/T og biologi. De studerende kom også med input til 
udvikling af vores rotteforløb, så samarbejde med Natur-
fagscentret var også en integreret del af programmet. 

Det gode samarbejde med pædagoguddannelsen VIA 
Ikast er i 2021 blevet videreudviklet, så ca. 120 glade 
pædagogstuderende har været på kursus med afsæt i 
læreplanstemaet ”Natur, udeliv og science”. Samtidig 
blev der trukket tråde til de fem øvrige læreplanstema-
er, som man sagtens kan opfylde og arbejde med, når 
man alligevel er ude i naturen. 

Udvidelse af mandskabet i AQUA Akvarium  
og Dyrepark 
Fra maj 2021 udvidede AQUA Akvarium & Dyrepark 
bemandingen for vores formidlingsindsats og bød så-
ledes Trine Henriksen velkommen i en projektstilling 
med 30 timer ugentligt som biolog og formidler. Denne 
stilling, skulle hjælpe med at afvikle undervisnings-
forløb, udvikle nye forløb og indbringe nye idérige 
tiltag fremadrettet. Vi kunne sidst på sæsonen fuldtids 
fastansætte Trine, som nu er blevet en fast del af AQUA 
Naturfagscenters formidlingsteam.
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En ægte sensation og  
andre succeser
Af Morten Vissing

Grønagerhaves nye arter
I foråret byggede vi dyreanlæggene i Børneuniverset 
- Grønagerhave, det nye lærings- og sanseunivers for 
børn. Her kan man nu se og røre vores 7 dværggeder, 
der er faldet rigtig godt til i anlægget og nyder kontak-
ten med vores gæster. Hos gederne går også to høns og 
en hane af racen stor Wyandot, der er en af de største 
hønseracer, men også en af de roligste. Ved højbedene 
er lavet et godt område til tre moskusænder, der gerne 
skulle æde nogle af de invasive dræbersnegle.

Nyt om dyrene i AQUA Akvarium & Dyrepark 
Gennem det europæiske zoosamarbejde importerede 
vi i foråret 6 unge skarver fra Riga Zoo i Letland. De 
overtog volieren fra det gamle sorte storkepar og blev sat 
sammen med den gamle skarv, som vi holder i udlån fra 
Syddansk Universitet. Skarven er en meget spændende 
og intelligent fugl, som vi i AQUA Akvarium & Dyrepark 
gerne vil vise fra en anden side end de fleste måske ken-
der den og vores fokus er de fantastiske sider af fuglen og 
dens tilpasninger. Volieren blev forbedret med en dybere 
og større sø, hvor de besøgende kan se, hvordan fuglene 
ubesværet dykker og efterfølgende skal tørre vingerne 
– siddende med vingerne spredt ud, så fjerene tørrer og 
skarven igen kan flyve. 

Svaneparret fik som vanligt deres ællinger i maj, denne 
gang tre styk. Ved storkeparret var der desværre ikke 
unger. Den unge hunstork reagerede ikke på hanstorkens 
tilnærmelser og vi må derfor håbe, at de finder ”kemien” 
næste år, hvor hun er blevet et år ældre.

DYRENE
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Hos bæverne ventede i maj måned en rigtig sensation. 
Vi har I AQUA Akvarium og Dyrepark holdt og for-
midlet om bævere, siden de blev genudsat i den danske 
natur i 1999. Det er dog aldrig lykkedes at få unger 
med det gamle bæverpar. I 2021 lykkedes det for første 
gang i Danmark at få europæiske bævere til at yngle 
i fangenskab. Tre meget små, men fuldt udviklede, 
bæverunger kom til verden og 
skabte en del opmærksomhed i 
pressen. Bæverungerne skal blive 
ved forældreparret, til de selv be-
gynder at søge væk, ligesom i na-
turen. De vil derfor hjælpe med 
opvæksten af de næste unger, 
skulle vi være så heldige, at det 
lykkes at få unger igen næste år.

Odderne fulgte kort tid efter og det viste sig at vores 
nye hanodder og vores hunodder var et perfekt match. 
Vi så mange parringer i løbet af foråret og en morgen 
i juni var der to nyfødte odderunger i redekassen. 
Desværre døde den ene af ungerne i løbet af det første 
døgn. Det var en lille hun og den blev sandsynligvis 
klemt under hunodderen, der ikke tidligere har født 
unger og derfor var uerfaren. Den anden unge, en han, 
klarede sig rigtig godt fra starten og voksede hurtigt. 
Da begge forældre er indbragt som unger fra naturen, 
bliver hanungen en vigtig avlshan, som ikke er beslæg-
tet med andre oddere i det europæiske avlsprogram. 
Han skal derfor sendes til Italien næste år, hvor han 
skal være hanodder i en park med fire hunoddere.

I efteråret indviede vi vores ilderanlæg, der nu danner 
ramme om det akvarie, der hedder Bækken og opleves 
fra akvariebygningen. Det giver ekstra muligheder for 
at se de små mårdyr helt tæt på både inde fra akvarie-
bygningen og i anlægget ude i dyreparken. Anlægget 
er stort med mange muligheder for dyrene og samtidig 
indrettet, så de besøgende får en autentisk oplevelse 
som så de dyret ude i naturen. 

Mange af vores fisk yngler fordi de holdes i de store 
naturlige akvariesøer og hele sommeren har de 
besøgende kunnet se store stimer af unger fra skaller, 
rudskaller, brasener og flirer svømme rundt foran 
ruderne.

I år mistede vi desværre den største af gedderne  
– en gammel hun, der nåede en størrelse på 107 cm og 
vejede 12 kg. 

Vi fik i samarbejde med Fiskeøkologisk Laboratorie 
en stime store brasen, der nu trives i den store akva-
riesø, der viser livet i den rene sø. Den karakteristiske 
høje ryg gør brasen til en af de imponerende fiske-
arter fra de danske søer. Fiskeøkologisk Laboratorie 
arbejder med genopretning af de danske søer. 
COVID-19 kom også til at påvirke fiskene i rørebas-
sinet! De havde svært ved at klare glycerinen, der er 
i håndsprit og derfor kom fra de mange gæster. Det 
sætter sig i fiskenes gæller og vi var i perioder nødt til 
at lukke for rørebassinet samt flytte nogle af de mest 
sårbare fisk til de udvendige akvariesøer.

I forbindelse med fornyelser pri-
mært af formidlingen på  
1. sal blev der også tilført en ny 
paddeart. Den sjældne bjergsal-
amander kan nu ses ved siden af 
de to andre danske salamanderar-
ter stor- og lille vandsalamander.
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AQUA AKVARIUM & DYREPARK I TAL
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Der er ikke udfærdiget ABS-analyse for 2021, der var voldsomt påvirket af COVID-19-krisen.
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AQUA Akvarium & Dyreparks arbejde for den danske natur støttes økonomisk af en række virksomheder. 
Vi er utrolig taknemmelige for denne støtte og den opbakning vi mærker. Det er et væsentligt bidrag 
til de aktiviteter, vi arbejder med både inden for hegnet og naturbevarende projekter uden for 
hegnet. Uden sponsorernes støtte ville vores samlede virke, vedligehold af de forskellige udstillinger 
og driften af alle anlæggene samt vores indsatser i naturbevarende projekter ikke være mulig.

Vores sponsorer 

En stor tak til: 
Mallesponsor:
AB Catering

Ørredsponsor
BDO
Birch GM Silkeborg APS
Bradals Produkthandel A/S
IntraNote A/S 
Jyske Bank
KeepFocus
Kingo Karlsen A/S
Kølegruppen A/S
SOTEA

Aborresponsorer:
Gustav Hansen, murer & entreprenør
Premier Is
Midtjyllands Avis
FoodService Danmark A/S (Dagrofa)
PROCES-DATA A/S
Hjem-Fisk A/S
Jydsk Miljø A/SLINAK Danmark A/S
LINAK Danmark A/S
Lynge Papir & Kontor A/S
Raunstrup A/S
Revisionshuset Tal & Tanker
Njord Law firm
Silhorko-Eurowater A/S

Hundestejlesponsorer:
Tikma A/S
Ribu Inventarsnedkeri A/S
H. Reimar Nielsen Ejendomsselskab A/S
Deloitte
Elfac
Funder El- service A/S
Dansand A/S
Danske Bank
Glarmester Gjerulff A/S
Ready2Clean
Pederstrup Vognmandsforretning
Handelsbanken
kaastrup andersen a/s
X-press Totalservice A/S
Silkeborg Gulvbelægning A/S
D.A.I.  A/S
Herm. Rasmussen A/S
Bent Brandt A/S
Funderholme Smedie A/S
Middelfart Sparekasse A/S
Motorcentrum A/S
Murermester Ove Hansen ApS
Landinspektørfirmaet LE34 A/S
Kamark Grafisk A/S
Claus Grønne
Midtjysk Malerforretning
Henning Mortensen A/S

SPONSORER


